

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на установку противопожарных люков

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость: 49.500 тыс.руб

Средства на оплату труда: 1.701 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 20 г.

руб.

п.п.	N	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
					всего	эксплуатационных машин	Всего	оплаты труда	эксплуатационных машин	в т.ч. в т.ч.	на единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	1	ТЕРр56-09-1 (=108)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах	0.03 100 коро	1960.92	187.24	59	53	6	206.33	6.19
					1773.68	42.27			1	4.00	0.12
	2	ТЕРр56-10-1 (=108)	Снятие дверных полотен	0.018 100 м ²	355.52		6	6		41.67	0.75
					355.52						
	3	ТЕР26-01042-02 (= 43)	Установка противопожарных люков	0.018 100 м ²	21713.45	991.68	391	57	18	313.89	5.65
					2871.69						
	4	ТЕРр69-09-1 (=123)	Очистка помещений от строительного мусора	0.003 100 т	1918.88		6	6		246.67	0.74
					1918.88						
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах					руб.		462	117	24	321	14
-накладные расходы					руб.		106			1	
-сметная прибыль					руб.		71				
Итого по разделу в базовых ценах					руб.		639				
ВСЕГО:							639				
Индекс на осн в/п (прил.№6, а п.36, июнь 2016)						14.4200	1687	[2_1_6]			
Индекс на эксл. машин 7,58*1,18						8.9444	206	[2_1_7]			
Индекс на в/п машинистов						14.4200	14	[2_1_8]			
Индекс на стоимость материалов 4,41*1,18						5.2038	1670	[2_1_9]			
ИТОГО:							3577	1687	220	1670	
									14		
Индекс к накладным расходам 12,25*0,94						11.5150	1221	[3_2_10]			
ИТОГО:							4798				
Индекс к плановым накоплениям 11,54*0,9						10.3860	737	[4_3_11]			
Итого по разделу :							5535				
5	СЧЕТ (= 1)	Люк противопожарный		3.00 шт	14150.00		42450				
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах					руб.		42450			42450	
Итого по разделу в базовых ценах					руб.		42450				
ВСЕГО:							42450				
Транспортные расходы на материалы					0.0300		1274	[2_1_5]			
Итого по разделу :							43724				
Итого прямых затрат по смете в базовых ценах					руб.		42912	117	24	42771	14
									1	0	
-накладные расходы					руб.		106				
-сметная прибыль					руб.		71				
Итого по смете в базовых ценах					руб.		43089				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах:				руб.		47301	1687	220	45394	14
-накладные расходы						1221				
-сметная прибыль						737				
Итого по смете в текущих ценах:				руб.		49259				
ВСЕГО:						49259				
Сметные работы				0,0050		241		[10_9_15]		
ВСЕГО :						49500				
Всего по смете в базовых ценах:						43089				
К ОПЛАТЕ СМР : Сорок девять тысяч пятьсот руб.										

Определитель - (= 1)
Сметная прибыль -0,4300 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0,9500
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1,1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1,1500

Определитель - (= 19)

Сметная прибыль -0,5400 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1,1800
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1,1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1,1500

Определитель - (= 43)

Сметная прибыль -0,6000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1,0000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1,1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1,1500

Определитель - (=108)

Сметная прибыль -0,6200 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0,8200
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1,1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1,1500

Определитель - (=123)

Сметная прибыль -0,5000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0,7800
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1,1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1,1500

Составил *В.А. Швац*



*аб ТЛЖ.
урнецов К.Р.*

